
訓練系 科名

教科 時間 科目 合計 1400 記号 番号

1 専門学科 小計 344

15 A 104 安全衛生 重複

40 A 150 ＩＴ基礎訓練 重複

10 A 105 修了試験（技能照査） 重複

120 A 107 セルフマネジメント

10 A 107 導入期の訓練（仮称） 重複

10 D 1102 計算事務 重複

10 D 1211 ﾃﾞｰﾀ入力 重複

10 D 1650 荷物積み下ろしと運搬 重複

5 D 2212 文書のﾌｧｲﾘﾝｸﾞ 重複

5 D 2300 計量 重複

5 D 2304 商品陳列 重複

5 D 2311 棚卸し 重複

10 D 2322 パック（青果） 重複

5 D 2331 袋詰め（商品） 重複

5 D 2332 パック（惣菜） 重複

5 D 2341 袋詰め（青果） 重複

10 D 2401 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞ 重複

4 D 2402 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞ（文具・薬瓶） 重複

5 D 2404 結束 重複

5 D 2405 結束（青果） 重複

20 D 2511 接客 重複

5 D 2512 店舗接客 重複

5 D 3300 清掃 重複

10 D 4009 調理基礎 重複

10 Ｄ 4026 食品加工総合演習 重複

2 実技 小計 734

15 A 104 安全衛生 重複

40 A 150 ＩＴ基礎訓練 重複

10 A 105 修了試験（技能照査） 重複

68 A 106 企業内訓練

10 A 107 導入期訓練（仮称） 重複

5 D 1102 計算事務 重複

20 D 1211 ﾃﾞｰﾀ入力 重複

160 D 1403 基礎体力養成 重複

50 D 1650 荷物積み下ろしと運搬 重複

5 D 2212 文書のﾌｧｲﾘﾝｸﾞ 重複

5 D 2300 計量 重複

15 D 2304 商品陳列 重複

5 D 2311 棚卸し 重複

20 D 2322 パック（青果） 重複

15 D 2331 袋詰め（商品） 重複

15 D 2332 パック（惣菜） 重複

15 D 2341 袋詰め（青果） 重複

40 D 2401 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞ 重複

20 D 2402 ﾋﾟｯｷﾝｸﾞ（文具・薬瓶） 重複

5 D 2404 結束 重複

15 D 2405 結束（青果） 重複

90 D 2511 接客 重複

5 D 2512 店舗接客 重複

17 D 2611 販売業務総合実務

16 D 2621 物流業務総合実務

15 D 3300 清掃 重複

28 D 4009 調理基礎 重複

10 Ｄ 4026 食品加工総合演習 重複

3 普通学科 小計 322

22 A 101 特別訓練活動

80 A 102 体育

40 CC 110 キャリア・コンサルティング

48 CC 120 職業キャリア形成講座

8 CC 130 就職活動準備講座

68 AS 100 適応支援プログラム

56 AS 200 社会生活支援

国立吉備高原職業リハビリテーションセンター
吉備高原障害者職業能力開発校

様式５　標準カリキュラム

アシスタントワーク系 アシスタントワーク科（販売・物流コース）

番号
規定されている科目名 時間数 モジュール

モジュール名 備考


